4

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	23 января 2020 года
	№ 118/953

г. Слюдянка

Об утверждении Плана мероприятий

по информационно-разъяснительной деятельности
в период подготовки и проведения досрочных выборов
главы Утуликского муниципального образования
В соответствии со статьями 26, 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 32, 71 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения досрочных выборов главы Утуликского муниципального образования 22 марта 2020 года (далее – план мероприятий) (прилагается).
2. Рекомендовать администрации муниципального образования Слюдянский район, администрации Утуликского сельского поселения оказывать содействие территориальной избирательной комиссии в осуществлении информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения досрочных выборов главы Утуликского муниципального образования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайт администрации

муниципального образования Слюдянский район: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Избирательная комиссия».

Председатель комиссии

    Н.Л. Лазарева

Секретарь комиссии

    Н.Л. Титова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

Решением Слюдянской территориальной избирательной
комиссии
от 23 января 2020 года № 118/953

План мероприятий
по информационно-разъяснительной деятельности
в период подготовки и проведения досрочных выборов главы Утуликского муниципального образования
Сокращения:

выборы главы поселения – досрочные выборы главы Утуликского муниципального образования;
ТИК – Слюдянская территориальная избирательная комиссия;

УИК – участковая избирательная комиссия № 1306;

Слюдянский район – муниципальное образование Слюдянский район;
ИРО ОООИ – иркутские региональные отделения общероссийских общественных организаций инвалидов;

МИК – Молодежная избирательная комиссия при Слюдянской ТИК;

СМИ – средства массовой информации.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационно-методические мероприятия

	1.1
	Проведение рабочих встреч с должностными лицами администрации Утуликского сельского поселения и депутатами Думы Утуликского сельского поселения по вопросам взаимодействия при подготовке и проведении выборов  главы поселения
	январь – март
	Н.Л. Лазарева

	1.2
	Проведение рабочих встреч с представителями военного комиссариата, отдела МВД России по Слюдянскому району, должностными лицами администрации муниципального района по вопросам регистрации и учета избирателей и взаимодействия с избирательными комиссиями в период подготовки и проведения выборов главы поселения
	январь – март
	Н.Л. Лазарева

	1.3
	Проведение рабочих встреч с представителями правоохранительных органов по вопросам обеспечения охраны общественного порядка, пресечения нарушений правил предвыборной агитации
	январь – март
	Н.Л. Лазарева,
Г.К. Котовщиков

	1.4
	Проведение обучающего семинара и оказание консультативной помощи для  представителей общественных организаций, местных отделений политических партий, СМИ Слюдянского района по участию в выборах главы поселения
	январь - март
	Центр правового обучения при Слюдянской ТИК

	1.5
	Взаимодействие с руководителями учреждений здравоохранения и социальной защиты по вопросам голосования избирателей вне помещения
	январь – март
	Н.Л. Лазарева
Председатели УИК

	1.6
	Организация «горячей линии» для избирателей при Слюдянской ТИК по вопросам подготовки и проведения выборов главы поселения, мониторинг обращений избирателей
	январь – март
	Н.Л. Титова

	1.7
	Оказание организационно-методической помощи УИК в осуществлении информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов  главы поселения
	март
	Н.Л. Лазарева,

Г.К. Котовщиков,

Н.Л. Титова

	1.8
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования, в том числе возможности досрочного голосования, путем распространения  приглашений на выборы  главы поселения

	март
	Члены УИК №1306

	1.9
	Обеспечение реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, в том числе разъяснение возможности досрочного голосования и голосования вне помещения
	март
	Н.Л. Лазарева,
Рабочая группа при  ТИК,
Члены УИК №1306

	2. Использование медиаресурсов, наружных и иных средств информирования избирателей

	2.1
	Изготовление и распространение на территории Утуликского муниципального образования информационных плакатов о выборах  главы поселения
	март
	Н.Л. Лазарева,
Главы местных администраций

	При участии МКУ КСПиК

	2.2
	Размещение информационных материалов о кандидатах на информационных стендах в организациях Утуликского муниципального образования
	март
	 Должностные лица администрации поселения, УИК №1306

	3. Использование СМИ для информирования избирателей

	3.1
	Мониторинг СМИ, освещающих подготовку и проведение выборов главы поселения
	Январь - март
	Н.Л. Лазарева

	3.2
	Подготовке информационных материалов по избирательной тематике для размещения в СМИ Слюдянского района
	Январь - март
	Н.Л. Лазарева

	3.3
	Подготовка и размещение в СМИ Слюдянского района информации о кандидатах, их регистрации, избирательных фондах
	Январь - март
	Н.Л. Титова

	3.4
	Консультирование представителей СМИ по вопросам применения норм законодательства о выборах главы поселения, связанных с информированием избирателей через СМИ и агитационной деятельностью кандидатов
	Январь - март
	 Н.Л. Лазарева

	3.5
	Освещение работы ТИК на интернет-странице ТИК на официальном сайте Слюдянского района, а также  на едином портале ТИК Иркутской области
	Январь - март
	Н.Л. Лазарева